

COMUNE DI SOLIERA
PROVINCIA DI MODENA



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024 - 2026
SCHEMI DI BILANCIO D. Lgs. 118/2011

ARTICOLAZIONI DEL BILANCIO DI ENTRATA IN CATEGORIE E
DEL BILANCIO DI SPESA IN MACROAGGREGATI

Prospetti a fini conoscitivi

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|--------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| Totale Missione 4 :Istruzione e diritto allo studio | 0,00 | 0,00 | 72.500,00 | 1.709.073,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.781.573,61 |
| 05 MISSIONE 5 :Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | | | | | | | | |
| 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 0,00 | 0,00 | 60.520,00 | 677.754,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 738.274,85 |
| Totale Missione 5 :Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | 0,00 | 0,00 | 60.520,00 | 677.754,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 738.274,85 |
| 06 MISSIONE 6 :Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | |
| 01 Sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 170.441,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 180.441,00 |
| 02 Giovani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 6 :Politiche giovanili, sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 170.441,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 180.441,00 |
| 07 MISSIONE 7 :Turismo | | | | | | | | | |
| 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.400,00 |
| Totale Missione 7 :Turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.400,00 |
| 08 MISSIONE 8 :Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | |
| 01 Urbanistica e assetto del territorio | 172.860,00 | 9.485,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 188.345,00 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti i correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|--|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|--------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 02 | Trasporto pubblico locale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.600,00 |
| 03 | Trasporto per vie d'acqua | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 | Altre modalità di trasporto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | Viabilità e infrastrutture stradali | 135.900,00 | 8.975,00 | 757.777,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 911.652,00 |
| Totale Missione 10 :Trasporti e diritto alla mobilità | | 135.900,00 | 8.975,00 | 757.777,00 | 10.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 922.252,00 |
| 11 MISSIONE 11 :Soccorso civile | | | | | | | | | | |
| 01 | Sistema di protezione civile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Interventi a seguito di calamità naturali | 7.500,00 | 510,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.010,00 |
| Totale Missione 11 :Soccorso civile | | 7.500,00 | 510,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.010,00 |
| 12 MISSIONE 12 :Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | | |
| 01 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 701.412,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 701.412,76 |
| 02 | Interventi per la disabilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 | Interventi per gli anziani | 0,00 | 0,00 | 11.394,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.394,96 |
| 04 | Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | 0,00 | 0,00 | 13.200,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.200,00 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|--------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 17 | MISSIONE 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | |
| 01 | Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 19.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.000,00 |
| | Totale Missione 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 19.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.000,00 |
| 18 | MISSIONE 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | | | | | | | | |
| 01 | Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 | MISSIONE 19 :Relazioni internazionali | | | | | | | | | |
| 01 | Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 19 :Relazioni internazionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | MISSIONE 20 :Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | |
| 01 | Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 68.000,00 | 68.000,00 |
| 02 | Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 375.694,15 | 375.694,15 |
| 03 | Altri fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 73.140,00 | 73.140,00 |
| | Totale Missione 20 :Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 516.834,15 | 516.834,15 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|--------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 1.922.807,00 | 207.457,00 | 3.461.170,36 | 5.818.331,90 | 379.228,00 | 0,00 | 7.000,00 | 715.834,15 | 12.511.828,41 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| Totale Missione 4 :Istruzione e diritto allo studio | 0,00 | 1.896.258,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.896.258,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 MISSIONE 5 :Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | | | | | | | | | | |
| 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 5 :Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 MISSIONE 6 :Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | | | |
| 01 Sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Giovani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 6 :Politiche giovanili, sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 MISSIONE 7 :Turismo | | | | | | | | | | | |
| 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 7 :Turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 MISSIONE 8 :Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | | | |
| 01 Urbanistica e assetto del territorio | 0,00 | 2.881.118,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.881.118,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|--------------------------------------|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 0,00 | 8.978.806,55 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 9.008.806,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/201

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | Rimborso di titoli obbligazionari | Rimborso prestiti a breve termine | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | Rimborso di altre forme di indebitamento | TOTALE |
|--------------------------------------|---|---|--------------------------------------|--|--|------------|
| | | 401 | 402 | 403 | 404 | 400 |
| 20 | MISSIONE 20 :Fondi e accantonamenti | | | | | |
| 03 | Altri fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 20 :Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 50 | MISSIONE 50 :Debito pubblico | | | | | |
| 02 | Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 555.186,59 | 0,00 | 555.186,59 |
| | Totale Missione 50 :Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 555.186,59 | 0,00 | 555.186,59 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Allegato n.12/6 al D.Lgs 118/201

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | Uscite per partite di giro | Uscite per conto terzi | TOTALE |
|--------------------------------------|--|----------------------------|------------------------|--------------|
| | | 701 | 702 | 700 |
| 99 | MISSIONE 99 :Servizi per conto di terzi | | | |
| 01 | Servizi per conto terzi e Partite di giro | 2.004.000,00 | 533.000,00 | 2.537.000,00 |
| 02 | Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 99 :Servizi per conto di terzi | 2.004.000,00 | 533.000,00 | 2.537.000,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESA CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2025

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 MISSIONE 1 :Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | |
| 01 Organi istituzionali | 101.315,00 | 25.790,00 | 195.791,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 322.896,00 |
| 02 Segreteria generale | 192.555,00 | 15.055,00 | 41.649,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 249.259,00 |
| 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 0,00 | 0,00 | 53.850,00 | 163.869,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 217.719,33 |
| 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 1.280,00 | 40.085,00 | 37.500,00 | 79.479,13 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 163.344,13 |
| 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Ufficio tecnico | 340.755,00 | 22.680,00 | 171.473,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 535.908,00 |
| 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 168.050,00 | 11.320,00 | 47.800,00 | 11.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 238.370,00 |
| 08 Statistica e sistemi informativi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 103.860,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 103.860,90 |
| 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 Risorse umane | 1.000,00 | 0,00 | 12.100,00 | 147.965,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 161.065,85 |
| 11 Altri servizi generali | 560.637,00 | 57.827,00 | 239.409,80 | 741.003,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 190.000,00 | 1.788.877,17 |
| Totale Missione 1 :Servizi istituzionali, generali e di gestione | 1.365.592,00 | 172.757,00 | 799.572,80 | 1.247.378,58 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 190.000,00 | 3.781.300,38 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2025

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|-------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 02 MISSIONE 2 :Giustizia | | | | | | | | | |
| 01 Uffici giudiziari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Casa circondariale e altri soggetti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 2 :Giustizia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 MISSIONE 3 :Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | |
| 01 Polizia locale e amministrativa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 109.686,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 109.686,62 |
| 02 Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 3 :Ordine pubblico e sicurezza | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 109.686,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 109.686,62 |
| 04 MISSIONE 4 :Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | |
| 01 Istruzione prescolastica | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Altri ordini di istruzione non universitaria | 0,00 | 0,00 | 58.500,00 | 1.646.865,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.705.365,08 |
| 04 Istruzione universitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Istruzione tecnica superiore | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Servizi ausiliari all'istruzione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 94.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 94.500,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESA CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2025

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|-------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 08 MISSIONE 8 :Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | |
| 01 Urbanistica e assetto del territorio | 154.260,00 | 8.270,00 | 1.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 166.530,00 |
| 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29.315,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29.315,90 |
| Totale Missione 8 :Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 154.260,00 | 8.270,00 | 1.000,00 | 32.315,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 195.845,90 |
| 09 MISSIONE 9 :Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | |
| 01 Difesa del suolo | 0,00 | 0,00 | 24.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.500,00 |
| 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 0,00 | 0,00 | 316.500,00 | 38.138,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 354.638,07 |
| 03 Rifiuti | 0,00 | 0,00 | 28.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 |
| 04 Servizio idrico integrato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 |
| 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.690,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.690,00 |
| Totale Missione 9 :Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00 | 0,00 | 369.000,00 | 86.228,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 455.228,07 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2025

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|--------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 1.883.127,00 | 205.112,00 | 3.315.949,65 | 5.893.139,98 | 418.882,76 | 0,00 | 6.000,00 | 696.834,15 | 12.419.045,54 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESA IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2025

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 01 MISSIONE 1 :Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | | | |
| 01 Organi istituzionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Segreteria generale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Ufficio tecnico | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Statistica e sistemi informativi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 Risorse umane | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 Altri servizi generali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 1 :Servizi istituzionali, generali e di gestione | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2025

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|--------------------------------------|--|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| ed edilizia abitativa | | | | | | | | | | | | |
| 01 | Urbanistica e assetto del territorio | 0,00 | 818.520,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 818.520,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 8 :Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 0,00 | 818.520,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 818.520,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 | MISSIONE 9 :Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | | | |
| 01 | Difesa del suolo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 | Rifiuti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 | Servizio idrico integrato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 | Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 | Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 | Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 9 :Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2025

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|--------------------------------------|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 10 | MISSIONE 10 :Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | | | | |
| 01 | Trasporto ferroviario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Trasporto pubblico locale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 | Trasporto per vie d'acqua | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 | Altre modalità di trasporto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | Viabilità e infrastrutture stradali | 0,00 | 400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 10 :Trasporti e diritto alla mobilità | 0,00 | 400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | MISSIONE 11 :Soccorso civile | | | | | | | | | | | |
| 01 | Sistema di protezione civile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Interventi a seguito di calamità naturali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 11 :Soccorso civile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12 | MISSIONE 12 :Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | | | |
| 01 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Interventi per la disabilità | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2025

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|--------------------------------------|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 0,00 | 4.476.506,20 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 4.506.506,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2025

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | Rimborso di titoli obbligazionari | Rimborso prestiti a breve termine | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | Rimborso di altre forme di indebitamento | TOTALE |
|--------------------------------------|---|---|--------------------------------------|--|--|------------|
| | | 401 | 402 | 403 | 404 | 400 |
| 20 | MISSIONE 20 :Fondi e accantonamenti | | | | | |
| 03 | Altri fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 20 :Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 50 | MISSIONE 50 :Debito pubblico | | | | | |
| 02 | Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 671.081,46 | 0,00 | 671.081,46 |
| | Totale Missione 50 :Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 671.081,46 | 0,00 | 671.081,46 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2025

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | Uscite per partite di giro | Uscite per conto terzi | TOTALE |
|--------------------------------------|--|-------------------------------|---------------------------|--------------|
| | | 701 | 702 | 700 |
| 99 | MISSIONE 99 :Servizi per conto di terzi | | | |
| 01 | Servizi per conto terzi e Partite di giro | 2.004.000,00 | 533.000,00 | 2.537.000,00 |
| 02 | Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 99 :Servizi per conto di terzi | 2.004.000,00 | 533.000,00 | 2.537.000,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2026

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|-------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 02 MISSIONE 2 :Giustizia | | | | | | | | | |
| 01 Uffici giudiziari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Casa circondariale e altri soggetti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 2 :Giustizia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 MISSIONE 3 :Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | |
| 01 Polizia locale e amministrativa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 109.686,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 109.686,62 |
| 02 Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 3 :Ordine pubblico e sicurezza | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 109.686,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 109.686,62 |
| 04 MISSIONE 4 :Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | |
| 01 Istruzione prescolastica | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Altri ordini di istruzione non universitaria | 0,00 | 0,00 | 54.500,00 | 1.646.865,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.701.365,08 |
| 04 Istruzione universitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Istruzione tecnica superiore | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Servizi ausiliari all'istruzione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 94.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 94.500,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2026

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|-------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 08 MISSIONE 8 :Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | |
| 01 Urbanistica e assetto del territorio | 153.925,00 | 8.250,00 | 1.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 166.175,00 |
| 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29.315,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29.315,90 |
| Totale Missione 8 :Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 153.925,00 | 8.250,00 | 1.000,00 | 32.315,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 195.490,90 |
| 09 MISSIONE 9 :Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | |
| 01 Difesa del suolo | 0,00 | 0,00 | 24.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.500,00 |
| 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 0,00 | 0,00 | 311.000,00 | 38.138,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 349.138,07 |
| 03 Rifiuti | 0,00 | 0,00 | 28.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 |
| 04 Servizio idrico integrato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 |
| 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.690,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.690,00 |
| Totale Missione 9 :Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00 | 0,00 | 363.500,00 | 86.228,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 449.728,07 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2026

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|--------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 1.882.797,00 | 205.097,00 | 3.226.845,65 | 5.918.139,98 | 436.468,76 | 0,00 | 6.000,00 | 696.834,15 | 12.372.182,54 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2026

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 01 MISSIONE 1 :Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | | | |
| 01 Organi istituzionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Segreteria generale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Ufficio tecnico | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Statistica e sistemi informativi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 Risorse umane | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 Altri servizi generali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 1 :Servizi istituzionali, generali e di gestione | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2026

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|--------------------------------------|--|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| ed edilizia abitativa | | | | | | | | | | | | |
| 01 | Urbanistica e assetto del territorio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 8 :Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 | MISSIONE 9 :Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | | | |
| 01 | Difesa del suolo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 | Rifiuti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 | Servizio idrico integrato | 0,00 | 1.165.683,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.165.683,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 | Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 | Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 | Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 9 :Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00 | 1.215.683,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.215.683,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2026

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|--------------------------------------|---|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 10 | MISSIONE 10 :Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | | | | |
| 01 | Trasporto ferroviario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Trasporto pubblico locale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 | Trasporto per vie d'acqua | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 | Altre modalità di trasporto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | Viabilità e infrastrutture stradali | 0,00 | 400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 10 :Trasporti e diritto alla mobilità | 0,00 | 400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | MISSIONE 11 :Soccorso civile | | | | | | | | | | | |
| 01 | Sistema di protezione civile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Interventi a seguito di calamità naturali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 11 :Soccorso civile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12 | MISSIONE 12 :Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | | | |
| 01 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Interventi per la disabilità | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2026

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|--------------------------------------|--|--|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 0,00 | 1.693.683,82 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.723.683,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2026

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | Rimborso di titoli obbligazionari | Rimborso prestiti a breve termine | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | Rimborso di altre forme di indebitamento | TOTALE |
|--------------------------------------|---|---|--------------------------------------|--|--|------------|
| | | 401 | 402 | 403 | 404 | 400 |
| 20 | MISSIONE 20 :Fondi e accantonamenti | | | | | |
| 03 | Altri fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 20 :Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 50 | MISSIONE 50 :Debito pubblico | | | | | |
| 02 | Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 727.944,46 | 0,00 | 727.944,46 |
| | Totale Missione 50 :Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 727.944,46 | 0,00 | 727.944,46 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2026

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | Uscite per partite di giro | Uscite per conto terzi | TOTALE |
|--------------------------------------|--|-------------------------------|---------------------------|---------------------|
| | | 701 | 702 | 700 |
| 99 | MISSIONE 99 :Servizi per conto di terzi | | | |
| 01 | Servizi per conto terzi e Partite di giro | 2.004.000,00 | 533.000,00 | 2.537.000,00 |
| 02 | Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 99 :Servizi per conto di terzi | 2.004.000,00 | 533.000,00 | 2.537.000,00 |

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

| Titolo Tipologia Categoria | Denominazione | Previsione dell'anno 2024 | | Previsione dell'anno 2025 | | Previsione dell'anno 2026 | |
|----------------------------------|--|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| 1010402 | Addizionale regionale alla compartecipazione IVA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010403 | Compartecipazione al bollo auto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010404 | Compartecipazione al gasolio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010405 | Compartecipazione IVA ai Comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010406 | Compartecipazione IRPEF ai Comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010407 | Compartecipazione IRPEF alle Province | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010408 | Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010409 | Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010497 | Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della spesa sanitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010498 | Altre compartecipazioni alle province n.a.c. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010499 | Altre compartecipazioni a comuni n.a.c. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1030100 | Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali | 2.894.515,00 | 0,00 | 2.899.515,00 | 0,00 | 2.909.515,00 | 0,00 |
| 1030101 | Fondi perequativi dallo Stato | 2.894.515,00 | 0,00 | 2.899.515,00 | 0,00 | 2.909.515,00 | 0,00 |
| 1030102 | Fondo perequativo dallo Stato - Sanità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1030200 | Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1030201 | Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1000000 | Totale Titolo 1 | 8.829.515,00 | 511.000,00 | 8.864.515,00 | 511.000,00 | 8.874.515,00 | 511.000,00 |

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

| Titolo Tipologia Categoria | Denominazione | Previsione dell'anno 2024 | | Previsione dell'anno 2025 | | Previsione dell'anno 2026 | |
|----------------------------------|-----------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| 2000000 | Totale Titolo 2 | 540.316,00 | 135.810,00 | 540.316,00 | 135.810,00 | 540.316,00 | 135.810,00 |

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

| Titolo Tipologia Categoria | Denominazione | Previsione dell'anno 2024 | | Previsione dell'anno 2025 | | Previsione dell'anno 2026 | |
|----------------------------------|---|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| 3040300 | Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi | 323.574,00 | 0,00 | 396.686,00 | 0,00 | 396.686,00 | 0,00 |
| 3049900 | Altre entrate da redditi da capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3050000 | Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti | 590.600,00 | 20.000,00 | 615.600,00 | 20.000,00 | 615.600,00 | 20.000,00 |
| 3050100 | Indennizzi di assicurazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3050200 | Rimborsi in entrata | 227.100,00 | 0,00 | 232.100,00 | 0,00 | 232.100,00 | 0,00 |
| 3059900 | Altre entrate correnti n.a.c. | 363.500,00 | 20.000,00 | 383.500,00 | 20.000,00 | 383.500,00 | 20.000,00 |
| 3000000 | Totale Titolo 3 | 3.197.184,00 | 20.000,00 | 3.335.296,00 | 20.000,00 | 3.335.296,00 | 20.000,00 |

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

| Titolo Tipologia Categoria | Denominazione | Previsione dell'anno 2024 | | Previsione dell'anno 2025 | | Previsione dell'anno 2026 | |
|----------------------------------|---|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| 4030700 | Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4030800 | Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4030900 | Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4031000 | Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche | 70.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 |
| 4031100 | Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4031200 | Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 |
| 4031300 | Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4031400 | Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4040000 | Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | 187.500,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 |
| 4040100 | Alienazione di beni materiali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4040200 | Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti | 187.500,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 |
| 4040300 | Alienazione di beni immateriali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4050000 | Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale | 560.000,00 | 0,00 | 560.000,00 | 0,00 | 560.000,00 | 0,00 |
| 4050100 | Permessi di costruire | 560.000,00 | 0,00 | 560.000,00 | 0,00 | 560.000,00 | 0,00 |
| 4050200 | Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4050300 | Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4050400 | Altre entrate in conto capitale n.a.c. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4000000 | Totale Titolo 4 | 1.696.479,20 | 0,00 | 3.539.573,29 | 0,00 | 645.000,00 | 0,00 |

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

| Titolo Tipologia Categoria | Denominazione | Previsione dell'anno 2024 | | Previsione dell'anno 2025 | | Previsione dell'anno 2026 | |
|----------------------------------|--|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| | Accensione Prestiti | | | | | | |
| 6010000 | Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6010100 | Emissioni titoli obbligazionari a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6010200 | Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6020000 | Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6020100 | Finanziamenti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6020200 | Anticipazioni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6030000 | Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 468.787,00 | 0,00 | 263.000,00 | 0,00 | 1.428.683,82 | 0,00 |
| 6030100 | Finanziamenti a medio lungo termine | 468.787,00 | 0,00 | 263.000,00 | 0,00 | 1.428.683,82 | 0,00 |
| 6030200 | Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6030300 | Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6040000 | Tipologia 400: Altre forme di indebitamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6040200 | Accensione Prestiti - Leasing finanziario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6040300 | Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6040400 | Accensione Prestiti - Derivati | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6000000 | Totale Titolo 6 | 468.787,00 | 0,00 | 263.000,00 | 0,00 | 1.428.683,82 | 0,00 |

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

| Titolo Tipologia Categoria | Denominazione | Previsione dell'anno 2024 | | Previsione dell'anno 2025 | | Previsione dell'anno 2026 | |
|----------------------------------|---|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | |
| 7010000 | Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 1.000.000,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 |
| 7010100 | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 1.000.000,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 |
| 7000000 | Totale Titolo 7 | 1.000.000,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 |

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

| Titolo Tipologia Categoria | Denominazione | Previsione dell'anno 2024 | | Previsione dell'anno 2025 | | Previsione dell'anno 2026 | |
|----------------------------------|---|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| | Entrate per conto terzi e partite di giro | | | | | | |
| 9010000 | Tipologia 100: Entrate per partite di giro | 2.004.000,00 | 0,00 | 2.004.000,00 | 0,00 | 2.004.000,00 | 0,00 |
| 9010100 | Altre ritenute | 920.000,00 | 0,00 | 920.000,00 | 0,00 | 920.000,00 | 0,00 |
| 9010200 | Ritenute su redditi da lavoro dipendente | 772.000,00 | 0,00 | 772.000,00 | 0,00 | 772.000,00 | 0,00 |
| 9010300 | Ritenute su redditi da lavoro autonomo | 102.000,00 | 0,00 | 102.000,00 | 0,00 | 102.000,00 | 0,00 |
| 9010400 | Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9019900 | Altre entrate per partite di giro | 210.000,00 | 0,00 | 210.000,00 | 0,00 | 210.000,00 | 0,00 |
| 9020000 | Tipologia 200: Entrate per conto terzi | 533.000,00 | 0,00 | 533.000,00 | 0,00 | 533.000,00 | 0,00 |
| 9020100 | Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9020200 | Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9020300 | Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9020400 | Depositi di/presso terzi | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 0,00 |
| 9020500 | Riscossione imposte e tributi per conto terzi | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 |
| 9029900 | Altre entrate per conto terzi | 500.000,00 | 0,00 | 500.000,00 | 0,00 | 500.000,00 | 0,00 |
| 9000000 | Totale Titolo 9 | 2.537.000,00 | 0,00 | 2.537.000,00 | 0,00 | 2.537.000,00 | 0,00 |
| | TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE | 18.269.281,20 | 666.810,00 | 20.079.700,29 | 666.810,00 | 18.360.810,82 | 666.810,00 |

**SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Allegato n.12/7 al D.Lgs 118/2011

| Titoli e Macroaggregati di Spesa | | Previsione dell'anno 2024 | | Previsione dell'anno 2025 | | Previsione dell'anno 2026 | |
|---|--|---------------------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------------|
| | | Totale | di cui Spese non ricorrente | Totale | di cui Spese non ricorrente | Totale | di cui Spese non ricorrente |
| 402 | Rimborso prestiti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 403 | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 555.186,59 | 0,00 | 671.081,46 | 0,00 | 727.944,46 | 0,00 |
| 404 | Rimborso di altre forme di indebitamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 405 | Fondi per rimborso prestiti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 400 | Totale Titolo 4 | 555.186,59 | 0,00 | 671.081,46 | 0,00 | 727.944,46 | 0,00 |
| Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | |
| 501 | Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 1.000.000,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 |
| 500 | Totale Titolo 5 | 1.000.000,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 |
| Uscite per conto terzi e partite di giro | | | | | | | |
| 701 | Uscite per partite di giro | 2.004.000,00 | 0,00 | 2.004.000,00 | 0,00 | 2.004.000,00 | 0,00 |
| 702 | Uscite per conto terzi | 533.000,00 | 0,00 | 533.000,00 | 0,00 | 533.000,00 | 0,00 |
| 700 | Totale Titolo 7 | 2.537.000,00 | 0,00 | 2.537.000,00 | 0,00 | 2.537.000,00 | 0,00 |
| TOTALE GENERALE | | 25.612.821,55 | 666.597,72 | 21.133.633,20 | 576.797,72 | 18.360.810,82 | 581.797,72 |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di Previsione esercizi 2024 , 2025 , 2026 approvato il
Indicatori sintetici

| TIPOLOGIA INDICATORE | | DEFINIZIONE | 2024 | 2025 | 2026 |
|----------------------|---|--|---------|---------|---------|
| 1 | Rigidità strutturale di bilancio | | | | |
| 1.1 | Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e debito) su entrate correnti. | Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamento di competenza Macroaggregato 1.1 'Redditi da lavoro dipendente' + Stanziamento di competenza Macroaggregato 1.7 'Interessi passivi' + Stanziamento di competenza Titolo 4 'Rimborso di prestiti' + Stanziamento di competenza Pdc U.1.02.01.01 'IRAP' - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 / Stanziamento competenza titolo 1 entrata + Stanziamento competenza titolo 2 entrata + Stanziamento competenza titolo 3 entrata + Stanziamento Categorie 4.03.07 + Stanziamento Categorie 4.03.08 + Stanziamento Categorie 4.03.09 | 23,86 % | 24,43 % | 24,99 % |
| 2 | Entrate correnti | | | | |
| 2.1 | Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate correnti. | Media accertamenti titolo 1 di entrata nei tre esercizi precedenti + Media accertamenti titolo 2 di entrata nei tre esercizi precedenti + Media accertamenti titolo 3 di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamento competenza titolo 1 entrata + Stanziamento competenza titolo 2 entrata + Stanziamento competenza titolo 3 entrata | 97,50 % | 96,17 % | 96,10 % |
| 2.2 | Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa corrente. | Media incassi titolo 1 di entrata nei tre esercizi precedenti + Media incassi titolo 2 di entrata nei tre esercizi precedenti + Media incassi titolo 3 di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamento cassa titolo 1 entrata + Stanziamento cassa titolo 2 entrata + Stanziamento cassa titolo 3 entrata | 88,80 % | | |
| 2.3 | Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate proprie. | Media accertamenti nei tre esercizi precedenti del pdc E.1.01.00.00.000 'Tributi' - Media accertamenti nei tre esercizi precedenti del pdc E.1.01.04.00.000 'Compartecipazione dei Tributi' + Media accertamenti nei tre esercizi precedenti del titolo 3 / Stanziamento competenza titolo 1 entrata + Stanziamento competenza titolo 2 entrata + Stanziamento competenza titolo 3 entrata | 66,06 % | 65,16 % | 65,11 % |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di Previsione esercizi 2024 , 2025 , 2026 approvato il
Indicatori sintetici

| TIPOLOGIA INDICATORE | | DEFINIZIONE | 2024 | 2025 | 2026 |
|----------------------|--|---|---------|---------|---------|
| 2.4 | Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa concernenti le entrate proprie. | Media incassi nei tre esercizi precedenti del pdc E.1.01.00.00.000 'Tributi' - Media incassi nei tre esercizi precedenti del pdc E.1.01.04.00.000 'Compartecipazione dei Tributi' + Media incassi nei tre esercizi precedenti del titolo 3 / Stanziamento cassa titolo 1 entrata + Stanziamento cassa titolo 2 entrata + Stanziamento cassa titolo 3 entrata | 59,44 % | | |
| 3 | Spese di personale | | | | |
| 3.1 | Incidenza spesa personale sulla spesa corrente (indicatore di equilibrio economico-finanziario). | Stanziamento di competenza Macroaggregato 1.1 + Stanziamento di competenza Pdc U.1.02.01.01 'IRAP' + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 / Stanziamento competenza titolo 1 spesa - FCDE Corrente + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 | 16,50 % | 16,28 % | 16,34 % |
| 3.2 | Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale. | Stanziamento di competenza Pdc U.1.01.01.01.004 'Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato' + Stanziamento di competenza Pdc U.1.01.01.01.008 'Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato' + Stanziamento di competenza Pdc U.1.01.01.01.003 'Straordinario per il personale a tempo indeterminato' + Stanziamento di competenza Pdc U.1.01.01.01.007 'Straordinario per il personale a tempo determinato' + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 / Stanziamento di competenza Macroaggregato 1.1 'Redditi da lavoro dipendente' + Stanziamento di competenza Pdc U.1.02.01.01 'IRAP' - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 | 12,98 % | 13,21 % | 13,21 % |
| 3.3 | Incidenza della della spesa di personale con forme di contratto flessibile. | Stanziamento di competenza Pdc U.1.03.02.10 'Consulenze' + Stanziamento di competenza Pdc U.1.03.02.12 'lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale' / Stanziamento di competenza Macroaggregato 1.1 'Redditi da lavoro dipendente' + Stanziamento di competenza Pdc U.1.02.01.01 'IRAP' - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 % |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di Previsione esercizi 2024 , 2025 , 2026 approvato il
Indicatori sintetici

| TIPOLOGIA INDICATORE | | DEFINIZIONE | 2024 | 2025 | 2026 |
|----------------------|---|--|---------|---------|---------|
| 3.4 | Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto). | Stanziamiento di competenza Macroaggregato 1.1 'Redditi da lavoro dipendente' + Stanziamiento di competenza Pdc U.1.02.01.01 'IRAP' - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 / Popolazione residente | 133,84 | 131,11 | 131,09 |
| 4 | Esternalizzazione dei servizi | | | | |
| 4.1 | Indicatore di esternalizzazione dei servizi. | Stanziamiento di competenza Pdc U.1.03.02.015.000 'Contratti di servizio pubblico' al netto del FPV + Stanziamiento di competenza Pdc U.1.04.03.01.000 'Trasferimenti correnti a imprese controllate' al netto del FPV + Stanziamiento di competenza Pdc U.1.04.03.02.000 'Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate' al netto del FPV / Stanziamiento competenza titolo 1 spesa al netto del FPV | 5,31 % | 4,87 % | 4,89 % |
| 5 | Interessi passivi | | | | |
| 5.1 | Indicatore degli interessi passivi sulle entrate correnti (che ne costituiscono la fonte di copertura). | Stanziamiento di competenza macroaggregato 1.7 'Interessi passivi' / Stanziamiento competenza titolo 1 entrata + Stanziamiento competenza titolo 2 entrata + Stanziamiento competenza titolo 3 entrata | 3,02 % | 3,29 % | 3,42 % |
| 5.2 | Indicatore degli interessi sulle anticipazioni sul totale degli interessi passivi. | Stanziamiento di competenza Pdc U.1.07.06.04 'Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria' / Stanziamiento di competenza macroaggregato 1.7 'Interessi passivi' | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 % |
| 5.3 | Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi. | Stanziamiento di competenza Pdc U.1.07.06.02 'Interessi di mora' / Stanziamiento di competenza macroaggregato 1.7 'Interessi passivi' | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 % |
| 6 | Investimenti | | | | |
| 6.1 | Incidenza investimenti su spesa corrente e in conto capitale. | Stanziamiento di competenza macroaggregato 2.2 'Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni' al netto del FPV + Stanziamiento di competenza macroaggregato 2.3 'Contributi agli investimenti' al netto del FPV / Stanziamiento competenza titolo 1 spesa al netto del FPV + Stanziamiento competenza titolo 2 spesa al netto del FPV | 38,87 % | 26,63 % | 12,23 % |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di Previsione esercizi 2024 , 2025 , 2026 approvato il
Indicatori sintetici

| TIPOLOGIA INDICATORE | | DEFINIZIONE | 2024 | 2025 | 2026 |
|----------------------|--|--|---------|--------|---------|
| 6.2 | Investimenti diretti procapite (indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto). | Stanziamiento di competenza macroaggregato 2.2 'Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni' al netto del FPV / Popolazione residente | 513,77 | 290,21 | 109,80 |
| 6.3 | Contributi agli investimenti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto). | Stanziamiento di competenza macroaggregato 2.3 'Contributi agli investimenti' al netto del FPV / Popolazione residente | 1,94 | 1,94 | 1,94 |
| 6.4 | Investimenti complessivi procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto). | Stanziamiento di competenza macroaggregato 2.2 'Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni' al netto del FPV + Stanziamiento di competenza macroaggregato 2.3 'Contributi agli investimenti' al netto del FPV / Popolazione residente | 515,71 | 292,16 | 111,75 |
| 6.5 | Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente. | Margine corrente di competenza: (Titoli: 1E + 2E + 3E - 1U) / Stanziamiento di competenza macroaggregato 2.2 'Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni' al netto del FPV + Stanziamiento di competenza macroaggregato 2.3 'Contributi agli investimenti' al netto del FPV | 0,69 % | 7,12 % | 21,93 % |
| 6.6 | Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie. | Saldo positivo delle partite finanziarie (Titoli: 5E - 3U) / Stanziamiento di competenza macroaggregato 2.2 'Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni' al netto del FPV + Stanziamiento di competenza macroaggregato 2.3 'Contributi agli investimenti' al netto del FPV | 0,00 % | 0,00 % | 0,00 % |
| 6.7 | Quota investimenti complessivi finanziati da debito. | Stanziamienti di competenza (Titolo 6 'Accensione di prestiti' - Categoria 6.02.02 'Anticipazioni' - Categoria 6.03.03 'Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie' - Accensione di prestiti da rinegoziazioni / Stanziamiento di competenza macroaggregato 2.2 'Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni' al netto del FPV + Stanziamiento di competenza macroaggregato 2.3 'Contributi agli investimenti' al netto del FPV | 5,89 % | 5,84 % | 82,89 % |
| 7 | Debiti non finanziari | | | | |
| 7.1 | Indicatore di smaltimento debiti commerciali. | Stanziamiento di cassa macroaggregato 1.3 'Acquisto di beni e servizi' + Stanziamiento di cassa macroaggregato 2.2 'Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni' / Stanziamiento di competenza al macroaggregato 1.3 'Acquisto di beni e servizi' al netto del FPV + Stanziamiento residuo al macroaggregato 1.3 'Acquisto di beni e servizi' + Stanziamiento di compenza al macroaggregato 2.2 'Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni' al netto del FPV + Stanziamiento residuo macroaggregato 2.2 'Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni' | 59,20 % | | |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di Previsione esercizi 2024 , 2025 , 2026 approvato il
Indicatori sintetici

| TIPOLOGIA INDICATORE | | DEFINIZIONE | 2024 | 2025 | 2026 |
|----------------------|---|--|---------|--------|--------|
| 7.2 | Indicatore di smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche. | Stanziamiento di cassa Pdc U.1.04.01.00.000 'Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche' + Stanziamiento di cassa Pdc U.1.05.00.00.000 'Trasferimenti di tributi' + Stanziamiento di cassa Pdc U.1.06.00.00.000 'Fondi perequativi' + Stanziamiento di cassa Pdc U.2.03.01.00.000 'Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche' + Stanziamiento di cassa Pdc U.2.04.01.00.000 'Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni pubbliche' + Stanziamiento di cassa Pdc U.2.04.11.00.000 'Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni pubbliche' + Stanziamiento di cassa Pdc U.2.04.16.00.000 'Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni pubbliche' + Stanziamiento di cassa Pdc U.2.04.21.00.000 'Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni pubbliche' / Stanziamiento di competenza al netto del FPV Pdc U.1.04.01.00.000 'Trasferimenti correnti | 87,07 % | | |
| 8 | Debiti finanziari | | | | |
| 8.1 | Incidenza estinzioni debiti finanziari. | Stanziamiento competenza titolo 4 spesa / Debito di finanziamento al 31/12 dell'esercizio precedente | 4,52 % | | |
| 8.2 | Sostenibilità debiti finanziari. | Stanziamiento di competenza macroaggregato 1.7 'Interessi passivi' - Stanziamiento di competenza Pdc U.1.7.06.02.000 'Interessi di mora' - Stanziamiento di competenza Pdc U.1.7.06.04.000 'Interessi per anticipazioni di prestiti' + Stanziamiento competenza titolo 4 spesa - Stanziamiento di competenza Pdc E.4.2.06.00.000 'Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche' - Stanziamiento di competenza Pdc E.4.3.01.00.000 'Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche' + Stanziamiento di competenza Pdc E.4.3.04.00.000 'Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione' / Stanziamiento competenza titolo 1 entrata + Stanziamiento competenza titolo 2 entrata + Stanziamiento competenza titolo 3 entrata | 7,44 % | 8,56 % | 9,13 % |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di Previsione esercizi 2024 , 2025 , 2026 approvato il
Indicatori sintetici

| TIPOLOGIA INDICATORE | | DEFINIZIONE | 2024 | 2025 | 2026 |
|----------------------|--|--|---------|------|------|
| 8.3 | Indebitamento procapite (in valore assoluto). | Debito di finanziamento al 31/12 dell'esercizio corrente / Popolazione residente | 797,15 | | |
| 9 | Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente (5) | | | | |
| 9.1 | Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo presunto. | Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto (Lettera E tabella dimostrativa risultato amministrazione presunto) / Avanzo di amministrazione presunto (Lettera A tabella dimostrativa risultato amministrazione presunto) | 14,34 % | | |
| 9.2 | Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo presunto. | Quota libera di parte capitale dell'avanzo presunto (Lettera D tabella dimostrativa risultato amministrazione presunto) / Avanzo di amministrazione presunto (Lettera A tabella dimostrativa risultato amministrazione presunto) | 1,87 % | | |
| 9.3 | Incidenza quota accantonata nell'avanzo presunto. | Quota accantonata dell'avanzo presunto (Lettera B tabella dimostrativa risultato amministrazione presunto) / Avanzo di amministrazione presunto (Lettera A tabella dimostrativa risultato amministrazione presunto) | 62,80 % | | |
| 9.4 | Incidenza quota vincolata nell'avanzo presunto. | Quota vincolata dell'avanzo presunto (Lettera C tabella dimostrativa risultato amministrazione presunto) / Avanzo di amministrazione presunto (Lettera A tabella dimostrativa risultato amministrazione presunto) | 20,98 % | | |
| 10 | Disavanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente | | | | |
| 10.1 | Quota disavanzo che si prevede di ripianare nell'esercizio. | Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto | 0,00 % | | |
| 10.2 | Sostenibilità patrimoniale del disavanzo presunto. | Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto / Patrimonio netto | 0,00 % | | |
| 10.3 | Sostenibilità disavanzo a carico dell'esercizio. | Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Stanziamento competenza titolo 1 entrata + Stanziamento competenza titolo 2 entrata + Stanziamento competenza titolo 3 entrata + Stanziamento Categorie 4.03.07 + Stanziamento Categorie 4.03.08 + Stanziamento Categorie 4.03.09 | 0,00 % | | |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di Previsione esercizi 2024 , 2025 , 2026 approvato il
Indicatori sintetici

| TIPOLOGIA INDICATORE | | DEFINIZIONE | 2024 | 2025 | 2026 |
|----------------------|---|---|---------|----------|---------|
| 11 | Fondo pluriennale vincolato | | | | |
| 11.1 | Utilizzo del FPV. | Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio / Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata + Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata | 85,35 % | 100,00 % | 0,00 % |
| 12 | Partite di giro e conto terzi | | | | |
| 12.1 | Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata. | Stanziamanti di competenza delle entrate per conto terzi e partite di giro - Stanziamanti di competenza Pdc E.9.1.99.06.000 'Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali' / Stanziamento competenza titolo 1 entrata + Stanziamento competenza titolo 2 entrata + Stanziamento competenza titolo 3 entrata | 20,19 % | 19,91 % | 19,90 % |
| 12.2 | Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita. | Stanziamanti di competenza delle spese per conto terzi e partite di giro - Stanziamanti di competenza Pdc U.7.1.99.06.000 'Spese derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali' / Stanziamento competenza titolo 1 spesa | 20,28 % | 20,43 % | 20,51 % |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di Previsione esercizi 2024 , 2025 , 2026 approvato il
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

| Titolo Tipologia | Denominazione | Composizione delle entrate (dati percentuali) | | | | Percentuale riscossione entrate | |
|---------------------|---|--|--|--|--|--|--|
| | | Esercizio 2024 Previsioni competenza / Totale previsioni competenza | Esercizio 2025 Previsioni competenza / Totale previsioni competenza | Esercizio 2026 Previsioni competenza / Totale previsioni competenza | Media accertamenti nei tre esercizi precedenti / Media Totale accertamenti nei tre esercizi precedenti | Previsioni cassa esercizio 2024 / (previsioni competenza+residui) esercizio 2024 | Media riscossioni nei tre esercizi precedenti / Media accertamenti nei tre esercizi precedenti |
| Titolo 1 | Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | | | | | | |
| 10101 | Imposte, tasse e proventi assimilati | 32,47 | 29,71 | 32,49 | 30,53 | 80,65 | 87,54 |
| 10104 | Compartecipazioni di tributi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10301 | Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali | 15,84 | 14,44 | 15,85 | 16,83 | 100,00 | 97,49 |
| 10302 | Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10000 | Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 48,31 | 44,15 | 48,34 | 47,36 | 85,90 | 91,08 |
| Titolo 2 | Trasferimenti correnti | | | | | | |
| 20101 | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 2,96 | 2,69 | 2,94 | 6,73 | 84,44 | 94,87 |
| 20102 | Trasferimenti correnti da Famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20103 | Trasferimenti correnti da Imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,04 | 0,00 | 100,00 |
| 20104 | Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20105 | Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20000 | Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti | 2,96 | 2,69 | 2,94 | 6,77 | 84,44 | 94,90 |
| Titolo 3 | Entrate extratributarie | | | | | | |
| 30100 | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 12,46 | 11,53 | 12,61 | 12,26 | 86,01 | 64,70 |
| 30200 | Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 0,03 | 0,03 | 0,03 | 0,00 | 80,00 | 0,00 |

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di Previsione esercizi 2024 , 2025 , 2026 approvato il
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

| Titolo Tipologia | Denominazione | Composizione delle entrate (dati percentuali) | | | | Percentuale riscossione entrate | |
|---------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| | | Esercizio 2024 Previsioni competenza / Totale previsioni competenza | Esercizio 2025 Previsioni competenza / Totale previsioni competenza | Esercizio 2026 Previsioni competenza / Totale previsioni competenza | Media accertamenti nei tre esercizi precedenti / Media Totale accertamenti nei tre esercizi precedenti | Previsioni cassa esercizio 2024 / (previsioni competenza+residui) esercizio 2024 | Media riscossioni nei tre esercizi precedenti / Media accertamenti nei tre esercizi precedenti |
| Titolo 6 | Accensione Prestiti | | | | | | |
| 60100 | Emissione di titoli obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60200 | Accensione prestiti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60300 | Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 2,57 | 1,31 | 7,78 | 12,36 | 45,86 | 20,31 |
| 60400 | Altre forme di indebitamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60000 | Totale TITOLO 6: Accensione Prestiti | 2,57 | 1,31 | 7,78 | 12,36 | 45,86 | 20,31 |
| Titolo 7 | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | |
| 70100 | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 5,47 | 4,98 | 5,45 | 0,00 | 80,00 | 0,00 |
| 70000 | Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 5,47 | 4,98 | 5,45 | 0,00 | 80,00 | 0,00 |
| Titolo 9 | Entrate per conto terzi e partite di giro | | | | | | |
| 90100 | Entrate per partite di giro | 10,97 | 9,98 | 10,91 | 6,37 | 84,01 | 99,76 |
| 90200 | Entrate per conto terzi | 2,92 | 2,65 | 2,90 | 1,06 | 80,07 | 99,05 |
| 90000 | Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro | 13,89 | 12,63 | 13,81 | 7,43 | 83,32 | 99,66 |
| | TOTALE ENTRATE | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 77,05 | 79,71 |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni, programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di Previsione esercizi 2024 , 2025 , 2026 approvato il

| MISSIONI E PROGRAMMI | | BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2024,2025,2026 | | | | | | | MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) | | |
|----------------------|---|---|---|--|--|---|---|---|---|--|---|
| | | Esercizio 2024 | | | Esercizio 2025 | | Esercizio 2026 | | Incidenza Missione Programma: Media (Impegni+ FPV) / Media (Totale impegni+ Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni+ residui definitivi) |
| | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsioni FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa / (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsione FPV / totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsioni FPV totale | | | |
| 01 | Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | | |
| 0101 | Organi istituzionali | 1,20 | 0,00 | 79,42 | 1,53 | 0,00 | 1,76 | 0,00 | 1,29 | 0,00 | 93,00 |
| 0102 | Segreteria generale | 0,96 | 0,00 | 73,63 | 1,18 | 0,00 | 1,36 | 0,00 | 1,03 | 0,30 | 92,28 |
| 0103 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 0,84 | 0,00 | 88,16 | 1,03 | 0,00 | 1,19 | 0,00 | 1,30 | 0,00 | 77,34 |
| 0104 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 0,63 | 0,00 | 85,18 | 0,77 | 0,00 | 0,89 | 0,00 | 0,78 | 0,00 | 81,80 |
| 0105 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,31 | 0,00 | 73,86 |
| 0106 | Ufficio tecnico | 2,72 | 0,00 | 75,55 | 2,87 | 0,00 | 3,30 | 0,00 | 6,29 | 6,54 | 62,08 |
| 0107 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 1,19 | 0,00 | 72,81 | 1,13 | 0,00 | 1,30 | 0,00 | 0,88 | 0,00 | 97,31 |
| 0108 | Statistica e sistemi informativi | 0,43 | 0,00 | 95,33 | 0,49 | 0,00 | 0,57 | 0,00 | 0,93 | 0,00 | 86,97 |
| 0109 | Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0110 | Risorse umane | 0,62 | 0,00 | 85,46 | 0,76 | 0,00 | 0,88 | 0,00 | 0,89 | 0,00 | 85,34 |
| 0111 | Altri servizi generali | 10,56 | 0,00 | 73,43 | 8,46 | 0,00 | 9,54 | 0,00 | 11,67 | 22,33 | 83,51 |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni, programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di Previsione esercizi 2024 , 2025 , 2026 approvato il

| MISSIONI E PROGRAMMI | | BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2024,2025,2026 | | | | | | | MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) | | |
|----------------------|--|---|--|--|--|---|---|--|---|--|---|
| | | Esercizio 2024 | | | Esercizio 2025 | | Esercizio 2026 | | Incidenza Missione Programma: Media (Impegni+ FPV) / Media (Totale impegni+ Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni+ residui definitivi) |
| | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsioni FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa / (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsioni FPV totale | | | |
| 0405 | Istruzione tecnica superiore | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0406 | Servizi ausiliari all'istruzione | 0,37 | 0,00 | 80,00 | 0,45 | 0,00 | 0,51 | 0,00 | 0,68 | 0,00 | 73,14 |
| 0407 | Diritto allo studio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 | Totale Missione 04: Istruzione e diritto allo studio | 14,36 | 22,34 | 66,16 | 23,33 | 0,00 | 9,78 | 0,00 | 13,88 | 6,80 | 81,85 |
| 05 | Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | | | | | | | | | |
| 0501 | Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,03 | 0,00 | 80,00 | 0,04 | 0,00 | 0,04 | 0,00 | 0,11 | 0,00 | 35,53 |
| 0502 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 2,88 | 0,00 | 87,36 | 3,32 | 0,00 | 3,82 | 0,00 | 4,13 | 1,94 | 83,36 |
| 05 | Totale Missione 05: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | 2,91 | 0,00 | 87,31 | 3,36 | 0,00 | 3,86 | 0,00 | 4,24 | 1,94 | 74,85 |
| 06 | Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | | |
| 0601 | Sport e tempo libero | 0,70 | 0,00 | 88,49 | 0,84 | 0,00 | 0,95 | 0,00 | 1,91 | 0,00 | 69,14 |
| 0602 | Giovani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 | Totale Missione 06: Politiche giovanili, sport e tempo libero | 0,70 | 0,00 | 88,49 | 0,84 | 0,00 | 0,95 | 0,00 | 1,91 | 0,00 | 69,14 |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni, programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di Previsione esercizi 2024 , 2025 , 2026 approvato il

| MISSIONI E PROGRAMMI | | BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2024,2025,2026 | | | | | | | MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) | | |
|----------------------|--|---|---|--|--|---|---|---|---|--|---|
| | | Esercizio 2024 | | | Esercizio 2025 | | Esercizio 2026 | | Incidenza Missione Programma: Media (Impegni+ FPV) / Media (Totale impegni+ Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni+ residui definitivi) |
| | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsioni FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa / (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsione FPV / totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsioni FPV totale | | | |
| 07 | Turismo | | | | | | | | | | |
| 0701 | Sviluppo e valorizzazione del turismo | 0,04 | 0,00 | 89,35 | 0,01 | 0,00 | 0,01 | 0,00 | 0,03 | 0,00 | 39,58 |
| 07 | Totale Missione 07: Turismo | 0,04 | 0,00 | 89,35 | 0,01 | 0,00 | 0,01 | 0,00 | 0,03 | 0,00 | 39,58 |
| 08 | Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | | |
| 0801 | Urbanistica e assetto del territorio | 11,98 | 77,66 | 33,84 | 4,66 | 0,00 | 0,91 | 0,00 | 1,65 | 4,99 | 99,09 |
| 0802 | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 7,07 | 0,00 | 53,01 | 0,14 | 0,00 | 0,16 | 0,00 | 6,16 | 22,86 | 61,94 |
| 08 | Totale Missione 08: Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 19,05 | 77,66 | 43,39 | 4,80 | 0,00 | 1,07 | 0,00 | 7,81 | 27,85 | 71,57 |
| 09 | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | | |
| 0901 | Difesa del suolo | 0,10 | 0,00 | 88,58 | 0,12 | 0,00 | 0,13 | 0,00 | 0,12 | 0,00 | 62,36 |
| 0902 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 1,58 | 0,00 | 87,70 | 1,91 | 0,00 | 2,17 | 0,00 | 2,80 | 1,70 | 67,96 |
| 0903 | Rifiuti | 0,19 | 0,00 | 92,17 | 0,23 | 0,00 | 0,26 | 0,00 | 1,05 | 0,00 | 36,63 |
| 0904 | Servizio idrico integrato | 0,00 | 0,00 | 90,00 | 0,00 | 0,00 | 6,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65,89 |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni, programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di Previsione esercizi 2024 , 2025 , 2026 approvato il

| MISSIONI E PROGRAMMI | | BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2024,2025,2026 | | | | | | | MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) | | |
|----------------------|---|---|---|--|--|---|---|---|--|--|---|
| | | Esercizio 2024 | | | Esercizio 2025 | | Esercizio 2026 | | Incidenza Missione/ Programma: Media (Impegni+ FPV) / Media (Totale impegni+ Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni+ residui definitivi) |
| | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsioni FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa / (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsione FPV totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsioni FPV totale | | | |
| 0905 | Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,03 | 0,00 | 0,00 |
| 0906 | Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0907 | Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0908 | Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,11 | 0,00 | 89,77 | 0,13 | 0,00 | 0,15 | 0,00 | 0,12 | 0,00 | 48,36 |
| 09 | Totale Missione 09: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 1,98 | 0,00 | 88,50 | 2,39 | 0,00 | 9,06 | 0,00 | 4,12 | 1,70 | 57,34 |
| 10 | Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | | | |
| 1001 | Trasporto ferroviario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1002 | Trasporto pubblico locale | 0,04 | 0,00 | 80,00 | 0,05 | 0,00 | 0,06 | 0,00 | 0,05 | 0,00 | 100,00 |
| 1003 | Trasporto per vie d'acqua | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1004 | Altre modalità di trasporto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1005 | Viabilità e infrastrutture stradali | 5,12 | 0,00 | 92,66 | 5,91 | 0,00 | 6,80 | 0,00 | 15,22 | 30,20 | 71,99 |
| 10 | Totale Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità | 5,16 | 0,00 | 92,62 | 5,96 | 0,00 | 6,86 | 0,00 | 15,27 | 30,20 | 72,08 |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni, programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di Previsione esercizi 2024 , 2025 , 2026 approvato il

| MISSIONI E PROGRAMMI | | BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2024,2025,2026 | | | | | | | MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) | | |
|----------------------|---|---|---|--|--|---|---|---|---|--|---|
| | | Esercizio 2024 | | | Esercizio 2025 | | Esercizio 2026 | | Incidenza Missione Programma: Media (Impegni+ FPV) / Media (Totale impegni+ Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni+ residui definitivi) |
| | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsioni FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa / (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsione FPV / totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsioni FPV totale | | | |
| 11 | Soccorso civile | | | | | | | | | | |
| 1101 | Sistema di protezione civile | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,07 | 0,00 | 43,28 |
| 1102 | Interventi a seguito di calamità naturali | 0,11 | 0,00 | 69,58 | 0,13 | 0,00 | 0,15 | 0,00 | 0,08 | 0,00 | 90,34 |
| 11 | Totale Missione 11: Soccorso civile | 0,11 | 0,00 | 71,36 | 0,13 | 0,00 | 0,15 | 0,00 | 0,15 | 0,00 | 61,63 |
| 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | | |
| 1201 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 2,74 | 0,00 | 87,30 | 3,39 | 0,00 | 3,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1202 | Interventi per la disabilità | 0,12 | 0,00 | 87,23 | 0,14 | 0,00 | 0,16 | 0,00 | 0,11 | 0,00 | 36,10 |
| 1203 | Interventi per gli anziani | 0,51 | 0,00 | 81,33 | 0,05 | 0,00 | 0,05 | 0,00 | 0,20 | 0,00 | 68,50 |
| 1204 | Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | 0,09 | 0,00 | 83,19 | 0,11 | 0,00 | 0,13 | 0,00 | 0,42 | 0,00 | 66,32 |
| 1205 | Interventi per le famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1206 | Interventi per il diritto alla casa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1207 | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali | 4,50 | 0,00 | 87,67 | 5,69 | 0,00 | 6,68 | 0,00 | 5,83 | 0,00 | 84,83 |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni, programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di Previsione esercizi 2024 , 2025 , 2026 approvato il

| MISSIONI E PROGRAMMI | | BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2024,2025,2026 | | | | | | | MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) | | |
|----------------------|--|---|---|--|--|---|---|---|---|--|---|
| | | Esercizio 2024 | | | Esercizio 2025 | | Esercizio 2026 | | Incidenza Missione Programma: Media (Impegni+ FPV) / Media (Totale impegni+ Totale FPV) | di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV | Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni+ residui definitivi) |
| | | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsioni FPV totale | Capacità di pagamento: Previsioni cassa / (previsioni competenza - FPV + residui) | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsione FPV / totale | Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni | di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV / Previsioni FPV totale | | | |
| 6001 | Restituzione anticipazione di tesoreria | 3,90 | 0,00 | 80,00 | 4,73 | 0,00 | 5,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60 | Totale Missione 60: Anticipazioni finanziarie | 3,90 | 0,00 | 80,00 | 4,73 | 0,00 | 5,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 99 | Servizi per conto di terzi | | | | | | | | | | |
| 9901 | Servizi per conto terzi e Partite di giro | 9,91 | 0,00 | 83,79 | 12,00 | 0,00 | 13,82 | 0,00 | 6,44 | 0,00 | 92,77 |
| 9902 | Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 99 | Totale Missione 99: Servizi per conto di terzi | 9,91 | 0,00 | 83,79 | 12,00 | 0,00 | 13,82 | 0,00 | 6,44 | 0,00 | 92,77 |